報道機関(取材依頼・資料提供)

霧島市

令和 2年 1月29日

発表事項	「霧島商工会議所」及び「霧島市」並びに「金融機関」との包括連携 協定について
日 時	令和 2年 2月 6日(木) 午後4時~午後5時
場所	霧島市役所3階 庁議室
担当課	商工観光部商工振興課商工観光政策グループ 担当:栫(かこい) TEL (直通)0995-64-0912
内容	「霧島商工会議所」及び「霧島市」並びに「金融機関」と包括連携協定を締結します。 【目的】 本協定は、霧島商工会議所、霧島市、日本政策金融公庫 外8金融機関が、それぞれの業務 を通じ連携・協力して、地区内における企業の育成・振興・発展を包括的に支援することを目的とする。 【連携・協力の主な内容】 1. 創業支援及び金融支援に関する事項 2. 中小企業・小規模事業者のイノベーション及び経営革新計画等、新事業の展開に関する事項 3. 企業ニーズへの対応及びセミナー・講演会の開催 4. 企業の経営改善や人材育成、事業承継等の課題解決に関する事項 5. まちづくり等に関する事項 6. 各支援対策の案内、有効活用に関する事項 7. その他、地域の中小企業・小規模事業者への支援に関する事項 【協定参加者(11者)】 1. 霧島商工会議所 会頭
	2. 霧島市長 3. 株式会社日本政策金融公庫鹿児島支店国民生活事業 統轄 4. あいら農業協同組合 代表理事組合長 5. 株式会社鹿児島銀行国分支店 支店長 6. 株式会社南日本銀行国分支店 支店長 7. 鹿児島信用金庫国分支店 支店長 8. 鹿児島相互信用金庫国分支店 支店長 9. 鹿児島興業信用組合国分支店 支店長 10. 株式会社宮崎太陽銀行国分支店 支店長 11. 株式会社宮崎銀行国分支店 支店長 発信元: 秘書広報課広報グループ
備考	TEL0995(64)0955(内線1611) FAX0995(64)0934